
 
 
 

                                                        Deliberazione n.    713 

adottata dal Direttore Generale in data     13/06/2008 

 
 
Oggetto:  Presa d’atto delle risultanze dell’incarico affidato alla  Issos Servizi S.r.l.– determinazione 
fondi Aree della dirigenza e del comparto. 
 
 
 

IL DIRETTORE  GENERALE 

 
Su proposta del Responsabile del Servizio del Personale 
 
 
 
Premesso      che con la deliberazione n. 655 del 25 giugno 2008 è stato affidato l’incarico alla  

Issos Servizi S.r.l. per la verifica e rideterminazione della corretta quantificazione dei 
fondi contrattuali per l’Area dirigenziale e per quella del comparto a far data dal 
contratto 1994/1997 ; 

 
 
Acquisita  in data 9/06/2008 con prot.n. 1497 la comunicazione della Issos Servizi S.r.l. 

completa di allegato indicante la rideterminazione dei fondi per  le Aree della 
dirigenza e del comparto, come di seguito specificato per l’anno 2007: 

 
 Area Comparto 

-  “Fondo particolari condizioni di lavoro”: €. 3.218.915,18; 
-  “Fondo per la produttività collettiva”: €. 1.060.172,77; 
-  “Fondo per le fasce, posizioni organizzative e coordinamento”:€. 3.670.504,46; 

   
 Area Dirigenza medico veterinaria 

-  “Fondo di posizione”: €. 4.947.236,34; 
-  “Fondo particolari condizioni”: €. 1.392.239,44; 
-  “Fondo di risultato”: €. 346.025,58; 

   
 
 Area Dirigenza amministrativa, tecnica, professionale 

-  “Fondo di posizione”: €. 183.686,02; 
-  “Fondo particolari condizioni”: €. 10.159,29; 
-  “Fondo di risultato”: €. 19.419,98; 

   
 
 Area Dirigenza sanitaria non medica 

-  “Fondo di posizione”: €. 340.282,57; 
-  “Fondo particolari condizioni”: €. 170.100,89; 
-  “Fondo di risultato”: €. 81.493,25; 
 

  
Ritenuto necessario recepire le risultanze sulla determinazione dei fondi per le Aree della 

dirigenza e del comparto, al fine di avviare con le OO.SS. il confronto per la 
definizione delle metodologie di utilizzo e riparto dei fondi , così come previsto dai 



CC.NN.LL. di settore, e demandare al Servizio del Personale la quantificazione dei 
fondi disponibili alla luce di quanto e’ stato speso per le voci retributive gravanti sul 
fondi anzidetti; 

 
Dato atto che è stata data la relativa informativa alle OO.SS., come da nota di convocazione 

del 16/04/2008 n. 10 DTA  per l’incontro tenutosi in data 24/04/2008; 
 
Visti   i CC.NN.LL. delle Aree della dirigenza e del comparto; 

 

IL DIRETTORE  GENERALE 
 
Sentiti  il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
Per i motivi indicati in premessa 
 

 
- di prendere atto della comunicazione prot. n. 4433/2008 della  Issos Servizi S.r.l. in 
ordine alla rideterminazione dei fondi del personale del comparto e della dirigenza a 
conclusione dell’espletamento dell’incarico conferito con deliberazione n. 655 del 25 
giugno 2008; 

 
 

- di dare atto che i fondi per le Aree della dirigenza e del comparto sono quantificati 
nella misura indicata nel prospetto allegato alla presente deliberazione per farne 
parte integrante e sostanziale, sulla base delle previsioni dei CC.NN.LL. di categoria 
succedutisi e così specificati per l’anno 2007 : 
 

 
 Area Comparto 

- “Fondo particolari condizioni di lavoro” : €. 3.218.915,18; 
-  “Fondo per la produttività collettiva” : €. 1.060.172,77; 
-  “Fondo per le fasce, posizioni organizzative e coordinamento” : €. 3.670.504,46; 

   
 Area Dirigenza medico veterinaria 

- “Fondo di posizione”: €. 4.947.236,34; 
-  “Fondo particolari condizioni”: €. 1.392.239,44; 
-  “Fondo di risultato”: €. 346.025,58; 

   
 Area Dirigenza amministrativa, tecnica, professionale 

- “Fondo di posizione”: €. 183.686,02; 
- “Fondo particolari condizioni”: €. 10.159,29; 
- “Fondo di risultato”: €. 19.419,98; 

   
 
 Area Dirigenza sanitaria non medica 

- “Fondo di posizione”: €. 340.282,57; 
- “Fondo particolari condizioni”: €. 170.100,89; 
- “Fondo di risultato”: €. 81.493,25; 
 

   
 



- di demandare al Servizio Personale la verifica di quanto e’ stato speso per ciascuna voce 
retributiva gravante sui fondi anzidetti. 

 
 

Il Direttore Generale 
       dr. Benedetto Barranu 

DIR.SAN 

 

DIR.AMM 

 

RESP. SERV. PERS. 


